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Łódź, 21 lutego 2019r. 

SZP.292 – 02/2019 

 

www.bip.jonscher.pl 

 

Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie sprzętu jednorazowego użytku do Miejskiego Centrum 

Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi”. (Numer postępowania: 02/2019). 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SIWZ 

 

W związku z zapytaniami do SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. Pozycji 10) Czy Zamawiający w pozycji 10 dopuści zaoferowanie szczypiec o długości 160 cm,  

z nasadką lub bez nasadki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

2. Pytanie: (Dot. Pozycji 88) Czy można zaoferować obłożenie na stolik Mayo, składane metodą teleskopową  

z folii polietylenowej i włókniny wiskozowej jako warstwy chłonnej o gramaturze 74g/m2, o zdolności absorbcji 

wzmocnienia 415%, rozmiar 145cm x 80cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie obłożenia na stolik Mayo opisanego powyżej. 

 

3. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku 

do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w rozumieniu wzoru umowy, zapis ,,dni robocze” oznacza dni robocze 

od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

4. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki 

procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.  

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, 

z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego 

ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie 

przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba 

Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji  

o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej ilości, gdyż jest ona uzależniona od ilości 

przyjętych pacjentów oraz ilości wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 

5. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 5 wzoru umowy wyrażenie „2 lata” 

zostało zastąpione wyrażeniem „1 rok”?  

Spełnienie wymogu 2-letniego terminu ważności jest możliwe, ale wymagałoby zorganizowania specjalnej obsługi 

dostaw specjalnie dla Zamawiającego, co zwiększałoby koszty logistyczne związane z obsługą dostaw i miałoby 

niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na wysokość oferowanej ceny. Nasuwa się wątpliwość czy wymaganie tak 

długiego terminu ważności jest rzeczywiście uzasadnione potrzebami Zamawiającego. Czy Zamawiający zamierza 

przechowywać zakupiony towar przez 2 lata? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

6. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej w § 7 ust. 2 do 

10% wartości brutto niezrealizowanych dostaw? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

7. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy zostało dodane 

wyrażenie  następującej (lub podobnej) treści: „oraz w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 
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walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub 

kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 

umowy przekroczy 3%”? 

Dodanie powyższego wyrażenia w żaden sposób nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie  

z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości 

decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana 

kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu  

o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

8. Pytanie: (Dot. Pozycji 7) Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetoczeń z linią główną długości 150 

lub 180cm? Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie przyrządu do przetoczeń z linią główną 

długości 180cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

 

9. Pytanie: (Dot. Pozycji 21) Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do trudnych intubacji o długości min. 70cm? 

Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

10. Pytanie: (Dot. Pozycji 21) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „z trzema łącznikami / ISO 15mm luerlock 

silikonowy” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

11. Pytanie: (Dot. Pozycji 53) Czy Zamawiający dopuści antybaktryjne chusteczki o wymiarach ok. 21x25cm,  

z aloesem i wit. E, opakowanie a’12sztuk – z przeliczeniem ilości? Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

12. Pytanie: (Dot. Pozycji 53) Czy Zamawiający wymaga chusteczek z możliwością wcześniejszego podgrzania  

w mikrofalówce? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie chusteczek z możliwością 

wcześniejszego podgrzania w mikrofalówce. 

 

13. Pytanie: (Dot. Pozycji 88) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej serwety na stolik Mayo  

w rozmiarze 80x142 cm, składanej rewersowo, wykonanej z mocnej folii PE o gramaturze 65g/m2, ze wzmocnieniem 

chłonnym o wymiarze 55x88cm z włókniny polipropylenowej zespolonej z folią na całej powierzchni. W obszarze 

krytycznym gramatura 95 g/m² o zdolności absorpcji warstwy chłonnej 580%. Spełnia wymagania dla procedur 

wysokiego ryzyka wg normy EN 13795.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

14. Pytanie: (Dot. SIWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności 

lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy 

kapitałowej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do 

tej samej grupy kapitałowej, o którym mowa w art. 24 ust. l pkt 23 ustawy Pzp (wg zał. nr 6 do SIWZ) wraz  

z ofertą. 

 

15. Pytanie: (Dot. SIWZ) Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat 

systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, 

że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał 

certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych. 

 

16. Pytanie: (Dot. Pozycji 80) Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze 

wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas 

odczytywania wyników testu. 
Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie rękawów na których będzie 

znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim. 

 



 

  

3 17. Pytanie: (Dot. Pozycji 80) Czy w celu wykluczenia wielokrotnego użycia opakowań Zamawiający wymaga, aby na 

rękawach umieszczony był piktogram przekreślonej liczby 2, który informuje o tym, iż zaoferowane opakowanie jest 

jednorazowego użytku. 
Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji nie wymaga ale dopuszcza aby na rękawach umieszczony był 

piktogram przekreślonej liczby 2, który informuje o tym, iż zaoferowane opakowanie jest jednorazowego użytku. 

 

18. Pytanie: (Dot. Pozycji 80) Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego 

prostokąta bez prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2  zgodnie z normą PN 868 ? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji nie wymaga ale dopuszcza aby wskaźnik sterylizacji miał postać 

jednolitego prostokąta bez prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2  zgodnie z normą PN 868. 

 

19.  Pytanie: (Dot. Pozycji 80) Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone 

były przeźroczystą, termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji nie wymaga ale dopuszcza aby rękawy zabezpieczone były 

przeźroczystą, termokurczliwą folią. 

 

20.  Pytanie: (Dot. Pozycji 82) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek w rozmiarze 200 x 300, 

wielkość opakowania 200 szt? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

21.  Pytanie: (Dot. Pozycji 84) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny SMS o gramaturze 55 g/ 

m2, pozostałe wymagania Zamawiającego bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

22.  Pytanie: (Dot. Pozycji 48) Czy zamawiający dopuści termometr bezdotykowy: 

1. Posiadający Świadectwo Wzorcowania, Deklarację Zgodności oraz wszystkie dokumenty dopuszczające 

do obrotu w Polsce, 

2. Termometr dokonujący odczytu pomiaru na środku czoła i/lub powiece. Czoło to idealne miejsce do pomiaru 

temperatury: bez włosów, blisko mózgu, który jest najważniejszym i delikatnym narządem w organizmie. 

3. Termometr posiadający Led-owy sensor odległości, dzięki któremu pomiar odbywa się zawsze z takiej samej 

odległości, co eliminuje błędy w odczytach temperatur. 

4. Termometr bezdźwiękowy, który zapobiega budzeniu pacjenta. 

5. Termometr posiadający tryb Manualnej Kalibracji temperatury do temperatury otoczenia oraz tryb pielęgniarki, 

doktora, Sali klimatyzowanej, wskazania do inkubatora oraz pomiaru w hipotermii. 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie termometru bezdotykowego o parametrach 

opisanych powyżej za wyjątkiem punktu 4. Zamawiający wymaga aby termometr posiadał sygnał dźwiękowy 

informujący o dokonaniu pomiaru. 

 

23. Pytanie: (Dot. Pozycji 2) Czy Zamawiający dopuści cewnik do embolektomii wykonany z poliamidu  

z lateksowym balonem? 

Odpowiedź:. Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie cewnika do embolektomii wykonanego  

z poliamidu z lateksowym balonem, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

 

24. Pytanie: (Dot. Pozycji 5) Czy Zamawiający dopuści zestaw do niskociśnieniowego drenażu ran o pojemności 

50ml lub 250ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

25. Pytanie: (Dot. Pozycji 26) Czy Zamawiający dopuści sterylny filtr, z portem zamykanym koreczkiem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

26. Pytanie: (Dot. Pozycji 38) Czy Zamawiający dopuści papier termoczuły bez nadruku, w rolce o długości 30m  

z przeliczeniem ilości na 84 rolki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

27. Pytanie: (Dot. Pozycji 39) Zamawiający dopuści papier do defibrylatora HP CodeMaster w rolce o długości 30m z 

przeliczeniem ilości na 84 rolki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

28. Pytanie: (Dot. Pozycji 40) Zamawiający dopuści papier do defibrylatora Innomed Cardio-Aid-200B w rolce  

o wymiarach 50mm x 30m z przeliczeniem ilości na 131 rolek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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29. Pytanie: (Dot. Pozycji 41) Czy Zamawiający dopuści sterylny filtr, z portem zamykanym koreczkiem? Czy 

Zamawiający dopuści papier do defibrylatora Innomed Cardio-Aid-200B w rolce o wymiarach 50mm x 30m  

z przeliczeniem ilości na 107 rolek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

30. Pytanie: (Dot. Pozycji 42) Zamawiający dopuści papier do defibrylatora Mindray Beneheart D6 w rolce  

o wymiarach 80mm x 20m? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

31. Pytanie: (Dot. Pozycji 46) Czy Zamawiający dopuści papier do EKG Mortara ELI 250 w bloku o wymiarach 

215mm x 280mm x 250 kartek z przeliczeniem ilości na 80 ryz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

32. Pytanie: (Dot. Pozycji 53) Czy Zamawiający dopuści jednorazowe, włókninowe myjki do mycia ciała w formie 

ściereczki nie wymagające spłukiwania oraz namaczania, rozmiar 33cm x 22cm, z możliwością podgrzania  

w mikrofalówce (60 sek. w 800W), zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 20, Capryl/Capramidopropyl 

Betaine. Bezzapachowe, pakowane w opakowania a'10 sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie jednorazowych włókninowych myjek do mycia 

ciała opisanych powyżej. W takiej sytuacji należy wycenić 2200 op. a’10 sztuk. 

 

33. Pytanie: (Dot. Pozycji 85) Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej 

podfoliowanej na całej powierzchni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

34. Pytanie: (Dot. Pozycji 85) Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany a’20sztk, z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie fartuchów w op. a’20szt. W takiej sytuacji 

należy wycenić 15 op. a’10 sztuk. 

 

35. Pytanie: (Dot. Pozycji 87) Czy Zamawiający dopuści serwetę na kończynę w rozmiarze 200x260cm, pakowaną 

razem z serwetą na stół instrumentalny w rozmiarze 150x190cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie serwety na kończynę w rozmiarze 200x260cm, 

pakowaną razem z serwetą na stół instrumentalny w rozmiarze 150x190cm, pozostałe parametry zgodne  

z SIWZ. 

 

36. Pytanie: (Dot. Pozycji 87) Zamawiający dopuści wzmocnioną osłonę na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 

cm wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 

140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana 

teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

37. Pytanie: (Dot. Pozycji 80 i 81) Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy z nadrukiem symbolu jednoznacznego 

kierunku otwierania po stronie folii, spełniające wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

38. Pytanie: (Dot. Pozycji 80 i 81) Czy Zamawiający wymaga zgodnie z pkt. 4.6 normy PN EN 868-5, aby na każdym 

rękawie papierowo-foliowym nadrukowana była nazwa wytwórcy oraz znak handlowy? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycjach nie wymaga ale dopuszcza aby na każdym rękawie papierowo-

foliowym nadrukowana była nazwa wytwórcy oraz znak handlowy zgodnie z pkt. 4.6 normy PN EN 868-5. 

 

39. Pytanie: (Dot. Pozycji 80 i 81) Czy Zamawiający wymaga aby oferowane rękawy, były zgodne z obowiązującymi 

normami PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN ISO 11607,  potwierdzone oświadczeniem wraz z wynikami badań wydanym 

przez niezależną jednostkę notyfikowaną? Opinia niezależnej jednostki gwarantuje, że oferowany produkt spełnia 

powyższe normy. 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycjach nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie rękawów zgodnych  

z obowiązującymi normami PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN ISO 11607,  potwierdzone oświadczeniem wraz  

z wynikami badań wydanym przez niezależną jednostkę notyfikowaną. 

 



 

  

5 40. Pytanie: (Dot. Pozycji 82) Czy Zamawiający dopuści do oceny torebki w rozmiarze 190mm x 330 lub 200mm x 

330mm, konfekcjonowane w opakowania o pojemności 200 szt. chusteczek po odpowiednim przeliczeniu 

zapotrzebowania, spełniające wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

41. Pytanie: (Dot. Pozycji 83) Czy Zamawiający dopuści do oceny torebki w rozmiarze 135mm x 255mm 

konfekcjonowane w opakowania o pojemności 200 szt. chusteczek po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, 

spełniające wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

42. Pytanie: (Dot. Pozycji 82 i 83) Prosimy o wyjaśnienie, czy zapotrzebowanie 3000 szt., odnosi się do opakowania 

pojemności 100szt, czy do pojedynczej torebki? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania 3000 szt pojedyńczych torebek samozamykających. 

 

43. Pytanie: (Dot. Pozycji 4) Czy Zamawiający dopuści jako równoważny dren tlenowy o dł.200 cm, 

mikrobiologicznie czysty, pozbawiony szkodliwych ftalanów? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza zaoferowanie drenu tlenowego opisanego powyżej. 

 

44. Pytanie: (Dot. Pozycji 17) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania łyżek obecnie 

dystrybuowanych z urządzeniem King Vision - aBlade o symbolu KVLAB3 i KVLAB3C. 

Z uwagi na zmianę produkcyjną urządzenia w zakresie optyki firma King Systems nie prowadzi już sprzedaży łyżek 

starego typu o symbolu KVL03. Nowe łyżki wymagają użycia adaptera z torem wizyjnym, który zostanie dostarczony 

do Zamawiającego nieodpłatnie. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie łyżek dystrybuowanych z urządzeniem King 

Vision - aBlade o symbolu KVLAB3 i KVLAB3C pod warunkiem użyczenia nieodpłatnie na cały okres trwania 

umowy dwóch adapterów z torem wizyjnym. 

 

45. Pytanie: (Dot. Pozycji 36) Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje elektrod powierzchniowych, 

jednorazowych żelowanych do kabli z klamerkami o większej powierzchni, które można docinać na wymagany rozmiar, 

czy też oczekuje elektrod o stałym wymiarze 13x34 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjacji oczekuje zaoferowania elektrod powierzchniowych, jednorazowych 

żelowanych do kabli z klamerkami do aparatu EMG firmy MEDTRONIC typ: Keypoint Clinical System  

o stałym wymiarze 25x35 mm (+/-5mm) 

 

46. Pytanie: (Dot. Pozycji 37) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie równoważnych elektrod 

renomowanej firmy Ambu, cechujących się wyjątkową ostrością o parametrach: jednorazowa igłowa elektroda 

koncentryczna ze stali szlachetnej, ze srebrnym rdzeniem, rozmiar 25mm x 0,30 mm/30G oraz 38mm x 0,45 mm/26G  

w opakowaniach a'25 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

47. Pytanie: (Dot. wzoru umowy § 1 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na 

następujący: 

„Ilość, określona w załączniku nr … do niniejszej Umowy, stanowi wielkość szacunkową uzależnioną od ilości 

przyjętych pacjentów oraz wysokości wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na 

podstawie wymienionych przesłanek, określone w załączniku do Umowy szacunkowe ilości mogą ulec 

zmniejszeniu i zostać zredukowane do faktycznych potrzeb i możliwości, bez prawa dochodzenia roszczeń z tego 

tytułu przez Wykonawcę, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

48. Pytanie: (Dot. wzoru umowy § 3 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na 

następujący: 

„W przypadku braku możliwości dostarczenia asortymentu objętego niniejszą Umową, Zamawiający ma prawo 

dokonania zakupu u innego dostawcy i obciąży Wykonawcę, z którym zawarł umowę na dostawę danego produktu, 

różnicą ceny zakupu i ceny umownej, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

49. Pytanie: (Dot. wzoru umowy § 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach 

(należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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50. Pytanie: (Dot. wzoru umowy § 7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary 

umownej z 20% na 5%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

51. Pytanie: (Dot. wzoru umowy § 8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się do niepodejmowania czynności prawnych mających na celu zmianę wierzyciela 

Zamawiającego (a w szczególności przelewu wierzytelności, przekazu), bez jego zgody, w formie pisemnej, pod 

rygorem nieważności, z uwzględnieniem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 

(tj. Dz. U. 2018 poz. 2190ze zm.). Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

52. Pytanie: (Dot. wzoru umowy § 10 ust. 2.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na 

następujący: 

„stawki podatku od towarów i usług, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto,” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

53. Pytanie: (Dot. Pozycji 8) Czy Zamawiający dopuści jednorazowe sterylne kleszczyki jedynie w wersji owalnej 

z okienkiem (bez wersji typu aligator) do gastroskopii/ kolonoskopii, powlekane, z igłą lub bez igły- do wyboru przez 

zamawiającego, bez nasadki, bez funkcji rotacji, długość narzędzia 230cm, minimalna średnica kanału roboczego 

2,8mm. Pakowane indywidualnie sterylne.  Zawierające 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, 

nr LOT, oraz dane producenta. Bez przyrządu do pobierania próbek.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że we wskazanej przez Państwa poz. należy zaoferować przyrząd do 

tamponady nosa przedniej i tylnej. Jednorazowe kleszczyki są wymagane w poz. 10. W związku z powyższym 

Zamawiający w poz. 10 dopuszcza zaoferowanie jednorazowych sterylnych kleszczyków opisanych powyżej. 

 

54. Pytanie: (Dot. Pozycji 3) Czy Zamawiający w pakiecie 3 dopuści zestaw do cystostomii nadłonowej  

w rozmiarach 12 FR i 10 FR o długości 28 cm od żeńskiej Luer? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

p.o. Z-cy Dyrektora ds. Medycznych 

Miejskiego Centrum Medycznego 

Im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

lek. med. Kamil Szyszow 


